1

入札公告
【再々公告】

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15年細則(調)第 8号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

2024年 6月 27日

独立行政法人国際協力機構

北海道センター（札幌）

                    契約担当役

所長 阿部 裕之

１. 調達内容

（１）工事名称：JICA北海道（札幌）衛生・空調配管等更新工事

（２）工事概要：老朽化した衛生・空調配管等の更新工事を行う。詳細は、入札説

明書を参照。

※2024年 5月 22日再公告当時から工事対象範囲を削減しております。

（３）工期（予定）：2024年 7月中旬から 2025年 3月中旬

    ※上記工期内に完成検査及び完成図書類の引き渡しを完了します。

※本件は、2023 年度（令和 5 年度）から 2024 年度（令和 6 年度）の国庫

債務負担行為に係る調達案件です。

２. 競争参加資格

１）地方整備局競争参加資格

国土交通省北海道開発局の工種区分（等級）「管」の「A」又は「B」の一般

競争（指名競争）参加資格を得ていること。または、北海道庁の工種区分（級

別）「管工事」（A）の競争入札参加資格、もしくは札幌市の登録工種「管」の

等級「A」の入札参加資格を得ていること。

２）主任技術者等の配置

建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 26 条に規定される主任技術者又は監理技

術者を当該工事に（専任で）配置できること。

また、参加資格申請書提出日において、直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、雇

用期間が 3ヵ月以上経過しているものであること。

2

なお、主任技術者又は監理技術者は 1 級管工事施工管理技士又は同等以上の資格

を有する者とする。

３）類似実績

建設業法による建設工事の業種区分「管工事」において、過去 10年以内に元請と

して、延床面積 5,000 ㎡以上の建物における衛生設備・空調設備の新設工事又

は更新工事の実績を 1件以上有すること。

建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条第 1 項の規定による建設業の許可

及び同法第 17 条の規定による特定建設業の許可を受けていること。

４）営業所等

北海道内に本社（本店）、支店又は営業所が所在し、建設業法（昭和 24 年法律第

100号）第 3条第 1項の規定による建設業の許可及び同法第 17条の規定による

特定建設業の許可を受けていること。

５）利益相反の排除

本工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と会計法に定める資本若しくは

人事面において関連がある建設業者でないこと。

６）共同企業体

共同企業体による競争参加を認める。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構 ホームページ

https://www.jica.go.jp/about/announce/domestic/koji2024.html#sapporo

   →案件公告・公示情報

４. 入札執行の日時及び場所

（１）日時

2024年 7月 12日 10時 00分から

（２）場所

独立行政法人国際協力機構 北海道センター（札幌）2階 会議室 1

北海道札幌市白石区本通 16丁目南 4-25

５. 現場の確認

 工事に関する現場の各種条件をご確認いただくためにも、希望者には以下により現

場確認を受け付けます。

（１）受付及び対応期間：

  本公告開始の翌日から 7月 11日まで（土日・祝日を除く平日）

（２）申込方法：

・希望者は電子メールにて社名、担当者氏名、希望日時（第 3 希望まで）を

https://www.jica.go.jp/about/announce/domestic/koji2024.html#sapporo

3

最も早い希望日の前日（営業日）の正午までにご連絡ください。

・JICAからの返信メールをもって現場確認の日時は確定となります。希望日

前日までに JICAからの返信がなければ、お手数ですがお電話でご連絡くださ

い。

 以 上